*Hæret.* Non secundum simplicem, sed secundum compositam.

*Rust.* Quomodo ergo, circa vestra deliramenta, duo filii non sunt, Deus et homo, si Deus quidem Filius Dei non secundum compositam, sed secundum simplicem; homo vero filius Dei est, non secundum

icem, sed secundum compositam naturam? Ecce A  
 aptus es nodis.  
 ret. Sed una eademque est simplex atque com-  
 p.

Rust. Sed etsi sic esset, rursus inerat differentia,  
 quia non se simpliciter habet simplex atque compo-  
 sita; nec simpliciter idem est, quod ex una perfecta,  
 et quod ex duabus est atque perfecta.

## PROLEGOMENON OMISSUM

QUOD ANTE VITAM S. CÆSARII LOCUM SORTIRI DEBUIT,

sive

DE S. CÆSARIO ARELATENSI  
 COMMENTARIUS PRÆVIUS.

(Ex Bolland.)

§ I. Vitæ scriptores; cultus; elogia.

Mira vitæ sanctitate ac miraculorum gloria sæ-  
 v in Gallia coruscavit S. Cæsius ex monacho  
 Arelatensis episcopus. Vitam ejus fideliter  
 aequalis conscriptam edidit Mabillonius in Actis  
 orum Ordinis S. Benedicti sæculo 1, ubi pag-  
 ta præfatur: « Sancti Cæsarii Arelatensis epi-  
 Vitam, quæ multis in locis interpolata hactenus  
 erat, sinceram et integram hic exhibemus ex  
 mss. S. Germani Præfatis, et Montis Majoris  
 tensis, in duos libros distinctam. Priorem  
 et Cyprianus, ut constat ex numero 30; poste-  
 n vero Messianus presbyter et Stephanus dia-  
 , quod ex fine libri 1, et ex libri 2 initio liquet.  
 anus ille diversus non est a Cypriano Tolouensi  
 ite, S. Cæsarii discipulo, cui nuntum Cæsius  
 aente reliquit. » Huic Mabillonii sententiæ asti-  
 tur novissimi editores Gallie Christianæ tom. I,  
 41, ubi gesta S. Cypriani Telonensis breviter  
 ant. Neque de eo dubitandum videtur, cum ex  
 ateat, num. 46, Cyprianum Telonensem S. Cæ-  
 sarius discipulum.

« Nec refert, inquit Mabillonius, quod prioris  
 criptor de seipso modeste ac humiliter,.... ma-  
 e vero de Cypriano Tolonensi antistite... loqui-  
 d enim de se non scripsit Cyprianus, sed illi qui  
 eo prioris istius Vitæ partem condiderunt.  
 e licet Cyprianus auctor sit præcipuus, non la-  
 iolus fuit in ea describenda: sed cum e.) Firmi-  
 i Viventius operam suam contulerunt. » Proba-  
 e ex initio libri 2, ubi expressis verbis Firmi-  
 i Viventius cum Cypriano auctores dicuntur  
 e partis. Addit Mabillonius inscriptionem Vitæ  
 iam in codice ms. Montis Majoris, quæ est hu-  
 di: « Incipit prologus et Vita Cæsarii, quam  
 us Cyprianus et beatissimus Firminus et sanctus  
 tius episcopus [legendum episcopi, ait Mabillo-  
 et presbyter Messianus et diaconus Stephanus  
 erunt. » Plures prioris libri fuisse auctores,  
 unt etiam hæc verba num. 39, « Unus ex nos-  
 qui hæc scripsimus. » Hinc ita inferi laudatus  
 lonius: « Illud igitur elogium, quod de Cy-  
 o Tolouensi legis num. 33 (apud nos num. 46)